[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21.12.2021 № 813
г. Красноуфимск

	Об утверждении
Перечней помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Думы Муниципального образования Красноуфимский округ с избирателями и порядка предоставления таких помещений

           В целях обеспечения возможности депутатов информировать избирателей о своей деятельности, в соответствии с Федеральными законами от 08.05.1994 № З-ФЗ "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 26, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить:

1)
Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 1)
2)
Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение №2);

3)
Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Муниципального образования

Красноуфимский  округ                                                                 Д.А. Петухов
Приложение №2
К Постановлению Администрации

МО Красноуфимский округ

от 21.12.2021 № 813
Перечень

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	Помещение
	Адрес
	Время, на которое предоставляется помещение

	Нижнеиргинская средняя общеобразовательная школа
	Свердловская область, Красноуфимский район, с.Нижнеиргинское,
	Последняя пятница месяца с 14.00 до 16.00 часов

	Здание Чатлыковского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ ТО
	623333, Свердловская область, Красноуфимский район, с.Чатлык, ул.Мира, 22
	Первый четверг месяца с 8.00 до 12.00 часов

	Здание Ключиковского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ ТО
	623309, Свердловская область, Красноуфимский район, с.Ключики, ул.Студенческая, 24
	Второй вторник месяца с 14.00 до 17.00 часов

	Здание Большетурышского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ ТО
	623307, Свердловская область, Красноуфимский район, с.Большой Турыш, ул.Новая, 6
	Третий четверг месяца с 14.00 до 17.00 часов

	Здание организационно-методического центра «Маяк»
	623336, Свердловская область, Красноуфимский район, д.Приданниково, ул.Первомайская, 1
	Первый четверг месяца с 15.00 до 18.00  часов

	Здание Крыловского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ
	623314, Свердловская область, Красноуфимский район, с.Крылово, ул.Гагарина, 1
	Даты и время проведения собраний жителей

	Здание библиотеки в д. Калиновка
	623310, Свердловская область, Красноуфимский район, д.Калиновка, ул. Заречная, 24а
	Первый вторник месяца, место – с 15.30 до 16.30 часов

	Здание Баякского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ
	623335, Свердловская область, Красноуфимский район, д.Средний Баяк, ул.Новая, 18
	Первый вторник месяца с 17.00 до 18.00 часов

	Здание Рахмангуловского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ
	623315, Свердловская область, Красноуфимский район, с.Рахмангулово, ул.Ленина, 62 А
	Первый вторник месяца с 18.30 до 19.30 часов

	Криулинский дом культуры
	623310, Свердловская область, Красноуфимский район, с.Криулино, Советская, 57
	Последняя среда месяца с 16.00 до 19.00 часов

	Натальинский дом культуры
	623320, Свердловская область, Красноуфимский район, п.Натальинск, ул.Советская, 4
	15 и 30 числа месяца с 10.00 часов

	Здание Саранинского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ
	623311, Свердловская область, Красноуфимский район, п.Сарана, ул.Заводская, 51
	Третья пятница месяца с 16.00 до 17.00 часов

	Здание Натальинского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ
	623320, Свердловская область, Красноуфимский район, п.Натальинск, ул.Ленина, 31
	27 числа месяца с 10.00 до 12.00 часов

	Здание Ювинского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ
	623317, Свердловская область, Красноуфимский район, с.Юва, ул. Октябрьская, 1
	27 числа месяца с 13.00 до 14.00 часов.

	Сызгинский дом культуры
	623324, Свердловская область, Красноуфимский район, д.Сызги, ул. Центральная, 35
	14 числа месяца

 с 14.00 часов

	Озерский дом культуры
	623314, Свердловская область, Красноуфимский район, д.Озерки, ул.Новая, 2А
	15 числа месяца  с 12.00 часов

	Здание Бугалышского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ
	623322, Свердловская область, Красноуфимский район, с.Средний Бугалыш, ул.Юбилейная, 24
	Первый четверг месяца с 15.00 до 16.00 часов

	Здание Сарсинского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ
	623325, Свердловская область, Красноуфимский район, с.Сарсы-Вторые, ул.Ленина, 78.
	Второй четверг месяца с 14.00 до 17.00 часов

	Здание Тавринского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ
	623326, Свердловская область, Красноуфимский район, с.Русская Тавра, ул.Мира, 4
	Первый, третий вторник месяца

с 14.00 до 16.00 часов

	Здание Саргаинского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ
	623327, Свердловская область, Красноуфимский район, п.Саргая, ул.Труда, 7
	Первый вторник месяца

с 14.00 до 16.00 часов

Приложение №1
К Постановлению Администрации

МО Красноуфимский округ

от 21.12.2021 №  813
Порядок

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий Администрации муниципального образования Красноуфимский округ по предоставлению депутатам законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатам представительного органа Муниципального образования Красноуфимский округ (далее - депутаты) помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в целях информирования избирателей о своей деятельности.
2. Помещение для проведения встреч депутатов с избирателями в целях информирования избирателей о своей деятельности (далее - помещение) предоставляется из числа помещений, находящихся в собственности Муниципального образования Красноуфимский округ, на основании заявления о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями (далее - заявление), форма которого утверждена приложением к настоящему Порядку.
3. Помещение предоставляется в соответствии с перечнем помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденным постановлением Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ (далее - перечень помещений), в дни, указанные в перечне помещений, если эти дни не совпадают с нерабочими праздничными днями.
4. Заявление направляется в Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ не ранее чем за 30 и не позднее чем за 20 календарных дней до предлагаемой даты проведения встречи депутата с избирателями. В случае если депутатом нарушены сроки подачи заявления, депутату будет предоставлено иное помещение, но не ранее чем через 20 дней после регистрации поступившего в Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ заявления.
5. Решение о предоставлении помещения на основании письменного заявления депутата принимается
в течение семи дней с момента регистрации заявления в Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ.
6. Вместо указанного в заявлении помещения депутату предлагается другое помещение, входящее в перечень помещений, в утвержденное в данном перечне время в следующих случаях:
если указанное в заявлении помещение не входит в перечень помещений;
если в помещении на указанные в заявлении дату и время запланировано проведение встреч других депутатов с избирателями;
если помещение находится в неудовлетворительном техническом состоянии, препятствующем проведению мероприятия или создающем угрозу безопасности участников мероприятия.
7. Решение о предоставлении помещения оформляется письмом за подписью Главы муниципального образования Красноуфимский округ или должностным лицом, исполняющим обязанности Главы.
Письмо, содержащее решение, направляется депутату в течение трех дней со дня принятия такого решения.
8. Депутат принимает меры по обеспечению общественного порядка во время проведения встречи с избирателями в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение к
Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Форма

заявления о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями

В Администрацию Муниципального образования
Красноуфимский округ
От (Ф.И.О. депутата, наименование представительного органа)
ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями
На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу:
для проведения встречи с избирателями, которая планируется ___.___20__ года, продолжительностью ___ часов.
Примерное число участников:
Ответственный за проведение мероприятия:
Контактный телефон ответственного за проведение мероприятия:
(дата)                                                 (подпись)                                  (Ф.И.О. депутата)

Приложение №3
К Постановлению Администрации

МО Красноуфимский округ

от 21.12.2021 №  813
Перечень

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями

	Наименование территории
	Местоположение территории

	Территория в западной части с. Крылово, в 450 метрах от дома N 1 по ул. Ленина

	Свердловская область, Красноуфимский район, с. Крылово, ул. Ленина, д. 1

Примечание: специально отведенные места определены в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 09.03.2017 N 128-ПП "Об утверждении Перечня единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области"